



# Türk Veteriner Hekimleri Birliđi

## Turkish Veterinary Medical Association

Tasarının genel gerekçeler bölümünde belirtildiđi gibi, amaç çağın koşullarına ve AB ye uyum sağlamak ise, bu raporlarda belirtilen önerilerin dikkate alınması gerekir.

Bu raporun giriş bölümünde “Dünya Hayvan Sađlığı Teşkilatı(OIE) nin Dünya Ticaret Örgütünü(DTÖ) Sađlık ve Bitki Sađlığı Antlaşması kuralları için referans kuruluş olduđu belirtildikten sonra, veteriner hizmetleri ve gıda güvenliđi açısından en önemli kural olan “tek yetkili otorite ve bu yetkili otoriteye bađlı taşra teşkilatı arasında emir komuta zincirinin sağlanması” konusunda, mevcut yapının uygun olmadığı vurgulanmaktadır. Bunun için, veteriner hizmetleri ve gıda güvenliğinden sorumlu merkezi otoriteye doğrudan bađlı taşra teşkilatının kurulması ve yerel yönetimlerde bu alanda hizmet yürüten birimlerin de bu yetkili otoriteye bađlı olması gerektiđi belirtilmektedir.

Ancak; **Kanun Tasarısı bu haliyle “Veteriner Hizmetleri ve Gıda Güvenliđi” açısından ilgili uluslar arası kurallara ve AB müktesebatına uymadığını görüyoruz.**

1-)Tasarıda yer alan yapılanmaya göre; hayvan sađlığı ve gıda güvenliđi hizmetlerinin merkez teşkilatı olan “Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü” ile Bakanlığın taşra teşkilatı olan “Tarım ve Gıda İl Müdürlüğü” arasındaki emir komuta zincirindeki hiyerarşik düzen bugünkü yapısını korumaktadır. Bu haliyle tasarının uluslar arası kuralları ve AB uyumunu sağlaması mümkün değildir.

Bunun yanında, tüm gelişmiş dünya ve AB ülkelerinde veteriner ve gıda hizmetleri birlikte ele alınmakta ve birlikte değerlendirilmektedir. AB de yer aldığı şekliyle FVO( Food and Veterinary Office) Gıda ve Veteriner Ofisi

AB müktesebatının uyumlaştırılması açısından “Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü” nün adının “**Gıda ve Veteriner Hizmetleri Genel Müdürlüğü**” olarak değiştirilmesi ve taşrada bu genel Müdürlüğe doğrudan bađlı “**Gıda ve Veteriner İl Müdürlüğü**” kurulması gerekir.

2-) Bu güne kadar, hastalık teşhisi, aşı üretimi ve hastalıklar konusunda yaptıkları araştırmalarla hayvan sađlığının korunmasına önemli katkılar sağlayan “**Veteriner Kontrol ve Araştırma Enstitüleri**”nin araştırma görevleri kaldırılarak işlevsiz hale getirilmektedir. Bilimin temeli araştırmadır. Araştırmalar için en önemli gereksinim, gerekli alet ve ekipmanlarla donatılmış laboratuvar ve uzman personeldir. Araştırmalar için tüm şartları uygun bu enstitülerin araştırma kapsamı dışında bırakılarak, bu laboratuvarların teknik alt yapısından ve çalışan uzman personelin bilgi ve emeğinden araştırmalar için yararlanılmaması, ülkemiz açısından telafisi imkansız çok önemli bir kayıp olacaktır.

Bunun yanında, veteriner kontrol araştırma enstitüleri spesifik olarak özellikle hayvan hastalıkları konusunda araştırma yapmaktadır. kurulan bölgesel hayvancılık araştırma enstitüleri hem hayvancılık hem de hastalıklar konusunda araştırma yapmaları mümkün olmayacaktır.

Bu nedenle, Veteriner Kontrol Araştırma Enstitülerinden bir tanesinin II Sayılı listenin (A) **Merkez Araştırma Enstitüleri bölümüne**, diğer Veteriner Kontrol Araştırma Enstitülerinin de yine aynı listenin (B) **Bölgesel Araştırma Enstitüleri bölümüne** eklenerek araştırma çalışmalarına devam etmeleri sağlanmalıdır.

3-) Tasarının 6. Maddesinde, Tarım Uzman Yardımcılığı ve Tarım Uzmanı kadroları ihdas edilmektedir. Bu kadrolara atanabilmek için, Bakanlığın görev ve sorumlulukları açısından bu güne kadar istihdam ettiği veteriner hekim, ziraat mühendisi, gıda mühendisi ve su ürünleri mühendisliklerine ilave olarak, **hukuk, siyasal bilgiler, iktisat, işletme, İktisadi ve idari bilimler** mezunları da yer almaktadır. Tarım Uzmanlığı spesifik bir alan olup, işin geređi bu meslek gruplarının tarım uzmanı olarak unvanlandırılmaları uygun değildir.